Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa Universidade Sem Fronteiras

Projeto “Política de Cotas e acesso ao ensino superior: Cursinho Popular da

UEPG”

Edital 03/2024

O Programa Universidade Sem Fronteiras, por meio do Subprograma Inclusão e Direitos
Sociais e do Projeto “Política de Cotas e Acesso ao Ensino Superior – Cursinho Popular da
UEPG”, comunica o resultado da Seleção para o preenchimento de 3 (TRÊS) vagas para
profissional recém-formado/a e 2 (DUAS) vagas para estudantes de graduação, conforme
Edital 001/2024:

1. Candidatos/as classificados/as para a vaga de profissional recém-formado/a:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Raya Louise Silva de Almeida

2 Julia Ribeiro dos Santos

LISTA DE ESPERA

3 Geovane Guilherme Sanches

4 Leticia Maria Lima dos Anjos

5 Leonardo Ribeiro Meira

6 Nicoly Moreira Parapinski

7 Mayrus de Mello Solek

8 Patrick Gabriel Gonçalves Siqueira

9 Lorenzo Johann Teleginski Nigelski

10 Isabely Schermak Sanson Freitas

NÃO COMPARECERAM

Ana Beatriz de Souza Carrero

Barbara Nicolle Souza Carneiro

Daniele Luiza Fidelix Silva

2. Candidatos/as classificados/as para as vagas  estudantes de graduação:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Juliana da Silva Carneiro

2 Naiane Maria de Lima

3 Nilcelena Swiech

LISTA DE ESPERA

4 Camile Franco Camargo

5 Amanda Rafaelly de Paula Roch

3. DA DIVULGAÇÃO DO PRESENTE RESULTADO

3.1. O resultado será divulgado a partir do dia  04/12/2024, em Edital publicado no
site da PROEX/UEPG, https://www2.uepg.br/proex/editais e nos emails
individuais informados no ato da inscrição.

4. DOS RECURSOS
4.1. Não caberá recurso contra a decisão proferida pela Comissão de Seleção.

5. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

5.1. O início das atividades do Projeto, bem como o pagamento das bolsas estão
condicionados à efetiva celebração do Termo de Cooperação entre a SETI e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa e a devida liberação de recursos
financeiros.

                  Ponta Grossa, 04 de dezembro de 2024.

Publique-se. Cumpra-se.

Ponta Grossa-PR, 04 de dezembro de 2024.

             Profª. Drª. SILVANA OLIVEIRA

  Coordenadora

https://www2.uepg.br/proex/editais